Uno.- aumentar el actual capital 

suscrito hasta la suma de CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL 

00/100 DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$187.000,00), es decir, efectuar un aumento 

de CIENTO SETENTA Y SIETE MIL 00/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$177.000,00) más, 

mediante la emisión de CIENTO SETENTA Y SIETE MIL (177,000.) 

nuevas acciones de UN DÓLAR cada una. Dos.- Reformar el 

Estatuto Social de la compañía en el artículo cuarto.- 

TERCERA: FORMA DEL AUMENTO DE CAPITAL: El pago de 

las nuevas clento setenta y siete mil acclones ordinarias y 

nominativas correspondientes al acordado aumento de capital

[...]

compañía sea de CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL 00/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA dividido en 

CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL de acciones ordinarias y 

nominativas de UN dólar cada una. DOS.- Que el referido 

aumento de capital se ha verificado mediante la emisión de 

ciento setenta y siete mil (177.000) nuevas acciones ordinarias 

y nominativas de UN dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, pagadas en un veinte y cinco por ciento (25%) 

de su valor nominal, en la forma y condiciones que se 

determinan en el Acta de Junta General Extraordinaria y

[...]

Al respecto, la Junta General Extraordinaria y Universal de 
Accionistas, resolvió por unanimidad de votos reformar el artículo 
Cuarto del Estatuto Social de la compañía, el mismo que en adelante 
dirá: “ARTICULO CUARTO: la compañía tendrá un capital suscrito 
de 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$187,000,00) dividido en 
CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL de acciones ordinarias y 

nominativas, de un dólar cada una de ellas y se encuentra numeradas Y, 
consecutivamente del cero uno a las ciento ochenta y siete mil. E 
Así mismo la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas,